
Página 28

Número 191 · Miércoles, 5 de octubre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE DON FADRIQUE

Listado definitivo de admitidos y excluidos, nombramiento del Tribunal y fecha del primer examen 
(Plaza Auxiliar Administrativo/a).

Con fecha 27/09/2022, por la Alcaldía se ha dictado la siguiente Resolución:
En relación a la convocatoria para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente 

a la escala de Administración General, Subescala Auxiliar Administrativa, Subgrupo C2, mediante el 
sistema de oposición libre, una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, publicada la relación 
provisional de admitidos y excluidos y transcurrido el plazo para que los/as interesados/as pudieran 
presentar reclamaciones contra su exclusión y/o omisión provisional y/o subsanar, en su caso, los defectos 
que motivaron la referida exclusión, de conformidad con las bases y el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. - Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a 
la reseñada convocatoria, con el siguiente detalle:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS DEFINITIVAMENTE:

DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***564C AGUADO DÍAZ-MAROTO FÁTIMA

2 ***110G ALMENARA LARA NURIA

3 ***316K ÁLVAREZ LLESTA MARÍA ESPERANZA

4 ***544E ÁLVAREZ NAVARRO FRANCISCO

5 ***587Z ANGELINA GARCÍA-VAQUERO JOSEFA

6 ***056Q APARICIO RAMOS CONSUELO

7 ***865H APARICIO ZABALLOS MARÍA DEL CARMEN

8 ***909W ARÁEZ MUÑOZ ELENA

9 ***785J ARANDA RODRÍGUEZ MARÍA DEL CARMEN

10 ***495R ARCOS ALBIOL SILVIA

11 ***122Z BARROCAL LÓPEZ SANDRA

12 ***327Q BASAS IZQUIERDO FÉLIX JAVIER

13 ***863W BEATO ÁLVAREZ ALMUDENA

14 ***694A BERNAL RAMOS MARÍA CARMEN

15 ***438T BLANCO LÓPEZ LETICIA

16 ***315P BOTIJA HERGUETA ROCÍO

17 ***724A BURGOS SALINERO ROCÍO

18 ***850T CARPINTERO CORRALES MARÍA

19 ***092P CARPINTERO DÍAZ-MAROTO CARMEN

20 ***448R CARRETERO RODRÍGUEZ JAIRO

21 ***704B CASAS PATIÑO ANA MARÍA

22 ***066L CENCERRADO DÍAZ SARA

23 ***345G CEPEDA LUCERO EDUARDO

24 ***665N CERRO CANALEJAS MARÍA REBECA

25 ***209B CHACÓN HEREDIA JESÚS JAVIER

26 ***540F CHAMORRO PEIRÓ DAVID

27 ***492Q CHECA MARTÍN-GRANDE ARÁNZAZU

28 ***953W CICUÉNDEZ MARÍN SUSANA

29 ***015V COLLADO CANO SILVIA

30 ***510M COLLADO NÚÑEZ LAURA

31 ***287S COLMENAR JIMENO LUIS MANUEL

32 ***550M CORTÉS DÍAZ NURIA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

48
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 29

Número 191 · Miércoles, 5 de octubre de 2022

33 ***093F CRUZA IZQUIERDO RAMONA

34 ***458X CUERVA PERULERO RUFO JAVIER

35 ***027A DE LA CRUZ DE LAS HERAS GEMMA

36 ***087N DELGADO GARCÍA OVIDIA

37 ***444C DÍAZ GÓMEZ-FLOR CRISTINA

38 ***901E DÍAZ-MAROTO ARAQUE JUSTI

39 ***906N DÍAZ-MAROTO GÓMEZ MARÍA LUISA

40 ***924Q DÍAZ-MAROTO PULIDO YOLANDA

41 ***314A DÍAZ-MAROTO VILLANUEVA NATALIA

42 ***959H DÍAZ-MAROTO ZABALLOS ELOISA

43 ***205G DÍAZ-RULLO LÓPEZ ALEJANDRO

44 ***555E DÍAZ-RULLO LÓPEZ ALICIA

45 ***434P DORAL SANCHEZ DE BENITO JOSÉ FÉLIX

46 ***850P ESPADA GARCÍA DE LA TORRE MARÍA JOSÉ

47 ***362R ESPAÑA AYLLÓN CELIA

48 ***687C FERNÁNDEZ JORDÁN DANIEL

49 ***124B GALLEGO CHECA FÉLIX

50 ***124P GALLEGO DÍAZ-MAROTO CARMEN

51 ***972V GARCÍA ALDARIA RAMÓN

52 ***067T GARCÍA GARRIDO MARTA

53 ***998G GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN

54 ***513E GARCIA MELLADO INMACULADA CONCEPCIÓN

55 ***779M GARCÍA MIRA MARÍA JOSÉ

56 ***486H GARCÍA-MIGUEL SÁNCHEZ-PAÑOSO SAGRARIO

57 ***328G GÓMEZ DÍAZ-MAROTO ANA

58 ***237G GONZÁLEZ ARÉVALO DOLORES

59 ***103Y GONZÁLEZ CASTILLEJOS YOLANDA

60 ***168A GONZÁLEZ DE LA ALEJA QUINTANILLA CRISTINA

61 ***163J GRAPINOIU IRINA

62 ***802T HABA FERNÁNDEZ AMPARO

63 ***248V HERNÁNDEZ BOTIJA JESÚS ALBERTO

64 ***878J HIDALGO MAQUEDA MARÍA

65 ***496N HINIESTO OLMEDO LAURA

66 ***841S HORTOLANO NOVILLO ESTHER

67 ***569V HORTOLANO NOVILLO DANIEL

68 ***301X HUERTAS NEBREDA JESÚS MIGUEL

69 ***708Q HUETE ALMAGRO SANDRA

70 ***803V JIMÉNEZ FRASSINETTI KATLEN STEPHANIE

71 ***267T LOARCES RODRÍGUEZ ANA PILAR

72 ***497S LOMINCHAR TRIGUERO ALBA

73 ***869F LÓPEZ ADRIÁN MARÍA

74 ***102B LÓPEZ DÍAZ-MINGO ROCÍO

75 ***736E LOPEZ OSORIO MARÍA DEL ROSARIO

76 ***817D LÓPEZ PASTRANA ALMUDENA

77 ***726R LOZANO ARELLANO MARTA

78 ***536D LOZANO CASTILLO MARINA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

48
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 30

Número 191 · Miércoles, 5 de octubre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

79 ***488W MANZANEQUE MUÑOZ PATRICIA

80 ***693C MANZANERO VILLANUEVA VERÓNICA

81 ***653X MAQUEDA DÍAZ-MAROTO LUCÍA

82 ***689R MARCO PAYA FRANCISCO RAÚL

83 ***426F MARÍN ÁLVAREZ ISMAEL

84 ***425Y MARÍN ÁLVAREZ ÁNGEL

85 ***790J MARÍN MOLINA ANDREA

86 ***096Z MARTÍN GARCÍA MARÍA

87 ***397R MARTÍN SÁNCHEZ ÁNGEL

88 ***181S MARTÍNEZ GÓMEZ ALEJANDRO

89 ***533R MARTÍNEZ PEREA AZUCENA

90 ***847K MARTÍNEZ RAMOS MINERVA

91 ***254F MARTÍN-GRANDE ANTONAYA FRANCISCO JAVIER

92 ***440V MAYENCO SANTOS JOSÉ ANTONIO

93 ***733Y MENDOZA COMENDADOR MARÍA

94 ***957S MILLÁN MENASALVAS ROCÍO

95 ***656W MOLERO TELLO SONIA

96 ***565C MOLINA JUSTEL JESÚS

97 ***707L MONTEALEGRE MONTEJANO GEMA

98 ***113R MORENO LEÑERO DAVID

99 ***967G MOTA HERAS ANA BELÉN

100 ***365B MUÑOZ LÓPEZ-TOLA ALMUDENA

101 ***916R MUÑOZ SÁNCHEZ SERGIO

102 ***746V NIETO CORRALES JOSÉ CARLOS

103 ***403B NOVILLO MANZANERO RAMÓN

104 ***466R NOVILLO MAQUEDA MARÍA JOSÉ

105 ***460X NOVILLO MARTA JOSÉ MANUEL

106 ***512W NOVILLO VELA ELENA

107 ***531S OCTAVIO CORTÉS MARÍA ISABEL

108 ***617W OLIVA SANTA CRUZ ELENA GEMMA

109 ***616R OLMEDO QUINTANAR JOSÉ MARÍA

110 ***610Y ORGANERO TOLEDO ISMAEL

111 ***660B ORGAZ MASCARAQUE ALBA

112 ***516D ORTIZ GRANERO AGUSTÍN

113 ***197C ORTIZ SÁNCHEZ ANA PILAR

114 ***610K PACHECO SÁNCHEZ PANADERO MARÍA TERESA

115 ***920Z PALLARÉS SÁNCHEZ VICTORIA

116 ***097X PALOMINO CAZALLA ANTONIA MARÍA

117 ***048X PÉREZ PALOMO MARÍA SALUD

118 ***739S PÉREZ-JUANA PEÑALVER SILVIA

119 ***819N PICAZO NÚÑEZ ROCÍO

120 ***856L PINEDO PERUCHO MANUELA

121 ***867Q PINTOR VIOLERO EDUARDO

122 ***418W PIPO ÁVILA MIRIAM

123 ***558Q POZUELO SÁNCHEZ JOSÉ RAMÓN

124 ***296F PRIVADO SÁNCHEZ CELIA

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

48
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 191 · Miércoles, 5 de octubre de 2022

125 ***354V PUEBLA ORTEGA BEATRIZ

126 ***632D PULIDO PULIDO MARÍA TERESA

127 ***357Y RAMÍREZ RODRÍGUEZ LAURA GIMENA

128 ***678R RAMOS ORTIZ RAQUEL

129 ***187N RAMOS PÉREZ EVA MARÍA

130 ***855K REQUENA TOLDOS ALBA

131 ***468L RIOJA MIGUEZ DAVID

132 ***333N RIVERA FERNÁNDEZ VANESA

133 ***260S RIVERA RIVERA SANDRA

134 ***544F RODRÍGUEZ CANO ANTOLÍN

135 ***602S ROJO SANTOS BLAS

136 ***448L ROMERO DÍAZ-MAROTO ALEJANDRO

137 ***132B ROMERO REY ANTONIO

138 ***058A RUIZ RIVAS MARÍA PURIFICACIÓN

139 ***683W SALINAS ÁLAMO JESÚS ÓSCAR

140 ***563A SÁNCHEZ SÁNCHEZ-MELLADO MARÍA

141 ***750L SÁNCHEZ-CELEMÍN GARCÍA MIGUELA

142 ***076P SÁNCHEZ-CLEMENTE VINDEL BEATRIZ

143 ***981P SEGURA RÍOS VERÓNICA ESPERANZA

144 ***011D SEPÚLVEDA ANGULO LAURA

145 ***742P SEPÚLVEDA GARCÍA MARÍA CELIA

146 ***009B SOMOLINOS ESPAÑA SUSANA

147 ***914F SOTO LÚCAS-VAQUERO MARÍA JESÚS

148 ***243Y TAPIAL RODRÍGUEZ SUSANA

149 ***919Y TAVIRA GONZÁLEZ VERÓNICA

150 ***401R TORRESANO TORRESANO ALICIA

151 ***545Q UÑA LEÓN VÍCTOR

152 ***599T VALLE CRESPO MARÍA JESÚS

153 ***302D VAQUERO ORGANERO IRIS

154 ***904L VASIU ANDREA ROXANA

155 ***069B VELA NIETO MARÍA TERESA

156 ***775W VICO MOLINA FUENSANTA

157 ***458K VICO MORAL IRISH

158 ***881J VIDAL GARCÍA ENRIQUE

159 ***228B VITA SASTRE BRUNO

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS DEFINITIVAMENTE:

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO*

1 ***927D BLAZQUEZ HERRERO IVÁN 1

2 ***064P TOLEDANO LÓPEZ CRISTINA 2

*Motivo de Exclusión

1 Falta DNI y Titulación

2 Presentación de solicitud fuera de plazo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

48
01

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 191 · Miércoles, 5 de octubre de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

SEGUNDO. - Designar la composición del Tribunal de selección de las pruebas, que queda conformado 
con el siguiente detalle:

TITULARES
PRESIDENTE:
D. Manuel Raya García, Secretario-Interventor de la Mancomunidad del Río Algodor, Funcionario con 

habilitación de carácter nacional.

VOCALES:
1º. Dª. Pilar Blanco Romero, Personal Laboral, Trabajadora Social del Ayuntamiento de La Villa de Don 

Fadrique (Toledo).
2º. Dª. Rosa María Alberca Ortega, Funcionaria, Administrativa del Ayuntamiento de La Villa de Don 

Fadrique (Toledo).
3º. Dª. María Isabel Perea Fernández, Funcionaria, Auxiliar	Administrativa del Ayuntamiento de La Villa 

de Don Fadrique (Toledo).
SECRETARIO:
D. Iván Ludeña Serna, Funcionario, Administrativo del Ayuntamiento de La Villa de Don Fadrique 

(Toledo).

SUPLENTES
SUPLENTE DEL PRESIDENTE:
D. Francisco José Martín-Pueblas Fraile, Secretario del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel 

(Toledo), Funcionario con habilitación de carácter nacional.
VOCALES SUPLENTES:
1º. Dª. Ana Belén Panadero Sacedón, Funcionaria, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de Miguel 

Esteban (Toledo).
2º. D.	Ramón Gómez-Gordo Abengózar,	Funcionario, Administrativo del Excmo. Ayuntamiento de 

Miguel Esteban (Toledo).
3º. D. Roberto Álvarez Galiano, Secretario del Ayuntamiento de Noblejas (Toledo), Funcionario con 

habilitación de carácter nacional.
SUPLENTE DEL SECRETARIO:
Dª. Petra Novillo Mendoza, Funcionaria, Administrativa del Ayuntamiento de La Villa de Don Fadrique 

(Toledo).
TERCERO. - Fijar como fecha y hora de comienzo de las pruebas previstas en las bases de la 

convocatoria con la realización del primer ejercicio de la oposición el martes día 25 de octubre de 2022, 
a las 17:00 horas, en el Instituto de Educación Secundaria “Leonor de Guzmán” de La Villa de Don Fadrique, 
ubicado en la Calle Piscina, s/n. A tal efecto los/las aspirantes admitidos/as a las pruebas, anteriormente 
relacionados/as, deberán personarse en el referido lugar en la fecha y hora reseñadas, provistos/as del 
Documento Nacional de Identidad o documento identificativo equivalente y bolígrafo azul, a efectos de 
realización del primer ejercicio de la oposición, quedando convocados/as con la publicación del anuncio 
de aprobación de la presente resolución en el "Boletín Oficial" de la provincia de Toledo y sede electrónica 
municipal https://villadonfadrique.sedelectronica.es.

CUARTO. - Publicar anuncio de aprobación de la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo y en la sede electrónica del Ayuntamiento de La Villa de Don Fadrique. La publicación 
en cuestión se realizará teniendo en cuenta lo dispuesto en la disposición adicional séptima de la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos 
digitales, y la orientación para la aplicación provisional de la citada disposición adicional de la Agencia 
Española de Protección de Datos.

QUINTO. - Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, los/as interesados/
as podrán interponer recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de 
Don Fadrique en el plazo de un mes, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Toledo o bien ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la 
circunscripción donde el demandante tenga su domicilio en el plazo de dos meses, contados en ambos 
casos desde el día siguiente al de la publicación del anuncio de aprobación de la presente resolución 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede electrónica del Ayuntamiento de La Villa 
de Don Fadrique. Sin perjuicio de que los/as interesados/as puedan ejercitar cualquier otro recurso que 
estimen pertinente.

La Villa de Don Fadrique, 28 de septiembre de 2022.– La Alcaldesa, Macarena Aguado Sepúlveda.
N.º I.-4801C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

2.
00

00
48

01
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p


		2022-10-05T08:29:48+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




